
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ono San Pietro.  Responsabile Procedimento: DE MARIE ELIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

 
 
 

 
Comune di 

Ono San Pietro 

 
 

 
 
 
 

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA 
 “Civiltà delle Pietre” 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 10/02/2024 

 
 
OGGETTO: MODIFICA SEZIONE 3.3 (ALLEGATI 4 e 4.1) DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025, RELATIVA AL PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero in seguito a 
convocazione disposta dal Presidente, presso la SALA GIUNTA DEL COMUNE DI ONO SAN PIETRO, 
si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FORMENTELLI FIORENZO - Sindaco  Sì 

2. VAIRA MARIA LISA - Vice Sindaco  Giust. 

3. BROGGI ELENA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario comunale, AVV. CARMEN MODAFFERI, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato nell’oggetto sopra riportato posto all’ordine del giorno. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ono San Pietro.  Responsabile Procedimento: DE MARIE ELIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Si dà atto che la Giunta comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dall’art. 2, co. 1    
lett. a) dell’”Appendice del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale - Disciplina 
delle sedute in videoconferenza e della registrazione delle riunioni”, approvata con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 16 del 22/04/2021; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RILEVATO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 17/04/2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
DUP 2023/2025; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 17/04/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio2023/2025; 
 

VISTE E RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 26/06/2023 avente oggetto: “Piano integrato di attività e 

organizzazione 2023-2025. Approvazione”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 24/01/2024 avente oggetto: “Scioglimento della 

convenzione stipulata con i Comuni di Cerveno, Losine, Lozio e Malegno per lo svolgimento delle funzioni 
e del servizio di segretario comunale”; 

 
PRESO ATTO che, a seguito dello scioglimento della convenzione suddetta, il Comune di Ono San Pietro è 
privo di segretario comunale titolare; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla modifica degli allegati 4 (sezione 3.3.) del suddetto 
PIAO, relativi alla programmazione del fabbisogno di personale, in quanto occorre prevedere nell’organico 
una nuova figura con qualifica di funzionario, appartenente all’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, per n. 12 ore settimanali a tempo determinato, al fine di poterlo individuare quale 
vicesegretario ai sensi delle disposizioni di legge vigenti e fin tanto che il Comune di Ono San Pietro non 
avrà un segretario comunale titolare; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 22/01/2024 avente oggetto: “Distacco di funzionario 
comunale mediante l’istituto contrattuale del comando ex art. 23 C.C.N.L. 16.11.2022 per n. 12 ore 
settimanali - Approvazione schema di protocollo d’intesa”; 
 
VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui all’oggetto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CONSIDERATO quanto disposto da: 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

 
DELIBERA 

 
DI MODIFICARE gli allegati 4 e 4.1 (sezione 3.3.) del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 
2023-2025 e di approvarli così come modificati ed allegati alla presente deliberazione, per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ono San Pietro.  Responsabile Procedimento: DE MARIE ELIANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE MANDATO all’Ufficio Segreteria di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione 
unitamente all’allegato 4, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”,  

 sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali” 
 sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, 
 nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto 

sezione di secondo livello “Piano della Performance”  
 nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 

sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”,  
 nella sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e 

Catalogo dei dati, metadati e banche dati”; 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 così come modificato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, 
secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n.80/2022; 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, Tuel, dopo 
aver effettuato separata ed unanime votazione. 
 

Il Sindaco 
FORMENTELLI FIORENZO 

 

Il Segretario  
MODAFFERI CARMEN 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
 Il Segretario ComunaleMODAFFERI CARMEN 
 
 


